
 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

Název veřejné zakázky:  Laboratorní mikroskopy 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (ZZVZ) 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

 
                                                                                                   V Pardubicích dne 2. 7. 2020 

   
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98, resp. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující 

vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.   
 

Dotaz č. 1: 
Vznáším dotazy k výběrovému řízení s názvem „Laboratorní mikroskopy“ 

Pro část 1.  Laboratorní mikroskopy pro PAO Pardubické nemocnice.  

Příloha č. 4 zadávací dokumentace - Technické podmínky pro část 1 veřejné zakázky 

V zadávací dokumentaci je u Mikroskopu č. 3 napsáno a požadováno. 

 

 

Požadováno: 

Mikroskop č. 3 Lékařský mikroskop s LED osvětlením a diskusním zařízením - 1 ks 

Objektivy  4x 10x 20x 40 x  třída Plan Achromát ,  Objektiv 60x   třída Achromát, polarizace, kamerový port 

s kamerou. 

Dotaz č. 1: 

Je uvedení kamerový portu s kamerou v charakteristice VZ správné? 



 

2 
 

Dále již o kamerovém portu a kameře u mikroskopu číslo 3 není žádná bližší specifikace, a tudíž se 
domníváme, že tato specifikace (kamerový port s kamerou) neměl u tohoto mikroskopu být. 

 
Odpověď: 
 
Zadavatel v příloze zadávací dokumentace č. 4 – Technické podmínky pro část 1 veřejné zakázky 

nazvané „Laboratorní mikroskopy pro PAO Pardubické nemocnice“  opravuje u položky Mikroskop 

č. 3 Lékařský mikroskop s LED osvětlením a diskusním zařízením - 1 ks partametr  „Objektivy  4x 

10x 20x 40 x  třída Plan Achromát ,  Objektiv 60x   třída Achromát, polarizace, kamerový port 

s kamerou“, kde vypouští požadavek na kamerový port s kamerou. 

 

Nové znění parametru: 

Objektivy  4x 10x 20x 40 x  třída Plan Achromát ,  Objektiv 60x   třída Achromát, polarizace 

______________________________________________________________________________             
 

 

Dotaz č. 2: 
 

 

V části číslo 1 je požadováno  

Za významnou dodávku je považováno dodávka laboratorního mikroskopu pro patologicko-anatomické 

oddělení. 

V části číslo 2 je požadováno 

Za významnou dodávku je považováno dodávka jednoho laboratorního mikroskopu pro HTO a jednoho 

laboratorního mikroskopu pro OKH. 

Dotaz: 

Musí být doloženo dodávkami mikroskopů pro tato oddělení, nebo stačí doložit obecně dodávkami 

laboratorních mikroskopů? Tj. bez specifikace oddělení. 

 

Odpověď: 
 

Zadavatel na základě dotazu upravuje znění bodu 4.4 písm. a) zadávací dokumentace. 

 

Původní znění: 

 

4.4 Technická kvalifikace 

Splnění technické kvalifikace prokáže účastník, který předloží: 
 
a) dle ust. 79 odst. 2 písm. b) zákona: 
 



 

3 
 

seznam nejméně jedné významné dodávky obdobného chrakteru realizované dodavatelem za poslední 3 
roky před zahájením zadávacího řízení. Seznam významných dodávek bude obsahovat identifikaci 
objednatele, cenu dodávky a dobu plnění. Minimální požadavky na významnou dodávku pro každou část 
veřejné zakázky jsou uvedeny níže v tabulce. 
 

Číslo 
části 

Část veřejné zakázky 
Minimální rozsah významné dodávky pro danou část veřejné 
zakázky  

1 
Laboratorní mikroskopy pro 

PAO Pardubické nemocnice 

Za významnou dodávku je považována dodávka 

laboratorního mikroskopu pro patologicko-anatomické 

oddělení.  

2 
Laboratorní mikroskopy pro 

HTO a OKH 

Za významnou dodávku je považována dodávka jednoho 

laboratorního mikroskopu pro HTO a jednoho laboratorního 

mikroskopu pro OKH. 

 

 

Nové znění: 

 

4.4 Technická kvalifikace 

Splnění technické kvalifikace prokáže účastník, který předloží: 
 
a) dle ust. 79 odst. 2 písm. b) zákona: 

 
seznam nejméně jedné významné dodávky realizované dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení. Za významnou dodávku pro každou část veřejné zakázky je považována dodávka 
laboratorního mikroskopu. Seznam významných dodávek bude obsahovat identifikaci objednatele, cenu 
dodávky a dobu plnění.  

 

Ostatní ustanovení bodu 4.4 zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 

______________________________________________________________________________ 

 
Zadavatel provádí změnu v počtu kusů laboratorního mikroskopu pro oddělení klinické hematologie 

Pardubické nemocnice. Původní požadavek na 2 kusy mění na požadavek na 1 kus. 

 

Po opravě: 

 

Číslo 
části 

Název části veřejné 
zakázky 

Položka veřejné zakázky 
Počet 
kusů 

Místo plnění  

1 
Laboratorní mikroskopy 
pro PAO Pardubické 
nemocnice 

Lékařský mikroskop s LED 
osvětlením   

1 

Pardubická nemocnice, patologicko-
anatomické oddělení 

Lékařský mikroskop s 
LED osvětlením, 
polarizací a kamerou 

1 

Lékařský mikroskop s 
LED osvětlením  a 
diskusním zařízením 

1 

2 
Laboratorní mikroskopy 
pro HTO a OKH 

Laboratorní mikroskop 
pro hematologicko-
transfuzní oddělení 
Svitavské nemocnice 

1 
Svitavská nemocnice, hematologicko-
transfuzní oddělení 

Laboratorní mikroskop 
pro oddělení klinické 
hematologie Pardubické 
nemocnice 

1 
Pardubická nemocnice, oddělení 
klinické hematologie 

 



 

4 
 

Předpokládaná hodnota části 2 veřejné zakázky zůstává BEZE ZMĚNY ve výši 991 735,- Kč bez DPH. 

 

 

 

V návaznosti na výše uvedené změny zadavatel uveřejňuje upravenou Přílohu č. 4 ZD - Technické 

podmínky pro část 1 a Technické podmínky pro část 2 na profilu zadavatele ve složce „Zadávací 

dokumentace“ a ve složce „Vysvětlení, doplnění, změny zadávací dokumentace“.  
 

Příloha: 
Příloha č. 4 ZD - Technické podmínky, část 1 AKTUALIZOVANÉ ZNĚNÍ 
Příloha č. 4 ZD - Technické podmínky, část 2 AKTUALIZOVANÉ ZNĚNÍ 

 

ZADAVATEL NA ZÁKLADĚ VÝŠE UVEDENÝCH VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK DO 3. 8. 2020 DO 

09:00 HODIN. 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  


